PREFEITURA MUNICIPAL DE

BIRIGUI

OFÍCIO N° 1.081/2023 em 22 de agosto de 2023.

ASSUNTO: Requerimento n° 325/2023

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Acusamos o recebimento do Ofício n° 572/2023, de Vossa

Excelência, encaminhando cópia do REQUERIMENTO N° 325/2023, de autoria do

Vereador Wesley Ricardo Coalhato. Requerida propositura requisita informações sobre

execução orçamentária bimestral, segundo quesitos nela formulados.

Em resposta, anexamos cópia do Memorando n° 105/2023

da Secretaria Municipal de Planejamento e Finanças.

No ensejo, renovamos a Vossa Excelência e Nobres Pares

os protestos de estima e distinto apreço.

Atenciosamente,

Assinado de forma digital por LEANDRO

MAFIS MIANI:29041

LEANDRO MAFFEIS
F
c.

E
BR. o=

L
 CP-Brasil,343873

ou=12073743000170, ou=Secretaria da

MILANI:290413438 Receita Federal do Brasil - RFB, ou=RFB e-

CPF A3, ou=fEM BRANCO).

73 ou=videoconferencia, cn=LEANDRO

MAFFEIS MILANI.29041343823

Dados: 2023.08.22 11:2336 -03'00'

LEANDRO MAFFEIS MILANI
Prefeito Municipal

   ceio

A Sua Excelência, o Senhor
JOSÉ LUÍS BUCHALLA
Presidente da Câmara Municipal de Birigui

Prefeitura Municipal de Birigui

Centro Administrativo Leonardo Sabioni, Rua Anhanguera, 1155 - Jardim Morumbi

CEP: 16200-067 - CNPJ - 46.151.718/0001-80 - (18) 3643-6000

Prefeitura Municipal de Birigui
ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ: 46.151.718/0001-80

Secretaria de Planejamento e Finanças

Birigui, 15 de agosto de 2023.

DIRCONFIN MEMO N° 105/2023

Para: Gabinete - a/c Sr. LEANDRO MAFFEIS MILANI

Prefeito Municipal, de Birigui

Assunto: RESPOSTA OFICIO 572/2023- REQUISIÇÃO CÂMARA 325/2023 — RELATÓRIO

RREO DOS DOIS ULTIMOS BIMESTRES

Prezado Senhor Prefeito, em resposta ao ofício 572/2023.

contendo a requisição 325/2023 da Câmara Municipal de Birigui, que solicita a Secretaria de

Finanças o relatório resumido da execução orçamentária dos últimos dois bimestres. temos a

informar:

O relatório está disponível no site da Prefeitura do

Municipio de Birigui, o qual enviamos abaixo o endereço e caminho detalhado:

http://www.birigui.sp.qov.br/

Clicar na aba Transparência

Clicar no ícone $ FINANÇAS

Clicar no ícone GESTÃO FISCAL

Clicar no ícone RREO

No ícone arquivo o relatório do bimestre a escolha.

Sem mais,

Atenciosamente

Antonia Lucilene Ferreiro Jardim Luiz Antonio Cezar Junior

Secretária de Planejamento e Finanças Diretor de Controle Financeiro

CRC 1-SP159328/0-3

OFÍCIO N° 572/2.023. Em 4 de agosto de 2.023.

ASSUNTO: requisita informações.
A
Diretoria Contabilidade/Orçamento
p/ as providências dentro da legalidade

Senhor Prefeito:

Glaisa B. Rodrigues Gabas
Secretária Adjunta

Planej. Finanças

J- CV\ GSICe ?Gol?) VV,"

eâmara CiKunicipai de CBtrígii
Estado de São Paulo

i

Dada a aprovação, em sessão ordinária, do

REQUERIMENTO N° 325/2.023 (cópia em anexo), requeremos a Vossa Excelência

informações sobre execução orçamentária bimestral.

Renovando a Vossa Excelência protestos de elevada

estima e distinto apreço, subscrevemo-nos

Atenciosamente,

A.151/.0 INGRAYALMIt

JOSE LUIS BUCHALLA

kupdharpraged.bradaNadeedlitél

= JOSÉ LUIS BUCHALLA, = _
PRESIDENTE.

EXMO SENHOR

LEANDRO MAFFEIS MILANC
DD PREFEITO MUNICIPAL DE
BIRIGUI —SP.

aunara CXunicipat de C8irigai
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO N° 3 2 5 / 2 3
*********************************k***

Requisita informações sobre execução orçamentária

dos últimos dois bimestres

Senhor Presidente:

Sendo assim, respeitadas as formalidades de estilo,

ouvido o Plenário, REQUEREMOS a Vossa Excelência se digne de oficiar ao Senhor

Prefeito Municipal via Secretaria de Finanças, requisitando-lhe:

1 - Relatório resumido da execução orçamentária dos últimos dois bimestres

Por fim, importante ressaltar que a Prefeitura tem como DEVER responder de forma

integra, completa e dentro do prazo TODOS os Requerimentos encaminhados pela

Câmara, de acordo com os §§ 2° e 3° do art. 11 da Lei Orgânica do Município, sob

pena de incorrer em improbidade administrativa, conforme aduz o art. 4°, 11 1 ,

Decreto-Lei 201/67.

Câmara Municipal de Birigui,

EM 13 de julho de 2023

c.r.vwx
WESLEY RICARDO COALHATO Wt!it:11

A .4eAA.mAAA,A,A,..3 •

WESLEY RICARDO COALHATO,
VEREADOR.